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føler mig overbevist om, og det kan det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard ogsaa være 
sikker paa, at den nuværende højtærede 
Erhvervsminister vil tage hele dette Spørgs- 
maal meget alvorligt, og for saa vidt det er 
muligt at komme denne Industri til Hjælp 
og sikre den en Tid, tror jeg ikke, det vil 
mangle paa Tilslutning fra vor Side. 

Jeg ser, at  den højtærede Erhvervs- 
minister har sagt, at han ikke kunde gaa 
med til Toldbeskyttelse, og den højtærede 
Erhvervsminister kunde vel ikke svare 
Fabrikanterne anderledes, men for Eksperi- 
mentets Skyld kunde jeg have ønsket, at 
han kunde have svaret noget andet. Jeg 
kunde have ønsket efter den Tale, som det 
ærede Medlem Hr. Korsgaard har holdt 
her, den Tale, som var en Junkertale, at 
denne Regering kunde have lagt et virkelig 
effektivt Toldbeskyttelsesforslag her paa 
Tingets Bord, thi det ulykkeligste af alle 
Partier vilde i saa Tilfælde have været det 
konservative Folkeparti. Det vilde være 
revnet fra øverst til nederst, det kan det 
ærede Medlem være ganske sikker paa. Det 
fremgaar ogsaa klart af det ærede Medlems 
Udtalelser her, thi naar han siger, som han 
sagde her, at han finder det utænkeligt, 
at det konservative Parti kan samarbejde 
med, den nuværende Regering, saa har 
han dermed givet det mest eklatante Bevis 
for, at man fra den Side slet ikke ønsker, at 
der bliver foretaget noget effektivt for 
Industrien. Jeg føler mig ogsaa overbevist 
om, at  det konservative Folkeparti kun 
har en teoretisk Kærlighed til Industrien. 
De gaar ud i Valgkampen med deres For- 
slag om Guldtold, og de taler om Told og 
fremstiller sig som Industriens sande Hjæl- 
pere, men naar det kommer til Stykket, og 
der skal tales om noget virkeligt, der kan 
gennemføres her i Landet, saa melder de 
Herrer sig fra, fordi de vil beholde deres 
Toldpolitik som Agitationsgrundlag. Saa- 
ledes maa det forstaas. 

Jeg haaber, som sagt, at den højtærede 
Erhvervsminister maa have Held til at 
finde Former, hvorunder, man kan komme 
denne Industri til Hjælp og konsolidere 
den, indtil de økonomiske Forhold her i 
Europa har afklaret sig og er blevet mere 
solide, end de er i Øjeblikket. 

Med Hensyn til Tekstilindustrien er det 
ogsaa oplyst, at en svensk Fabrik ekspor- 
terer sine Varer her til Danmark og sælger 
dem til en betydelig lavere Pris end den, 
som Fabrikken faar for sine Varer i Sverige. 
Det er jo en, af de almindelige Former, 
hvorunder Dumping foregaar, enten sker 
det ved at give lav Arbejdsløn eller ved 

at have lang Arbejdstid eller ved, at Hjem- 
landets Forbrugere skal betale Overpris,, 
for at man kan sælge sin Overproduktion i 
Udlandet. I Sverige er der altsaa Virksom- 
heder, som anvender denne sidste Frem- 
gangsmaade, og den er efter min Formening: 
lige saa forkastelig som de andre. Jeg vil 
haabe, at det ogsaa vil lykkes den højt- 
ærede Erhvervsminister at udarbejde For- 
slag, som forhindrer sligt. 

Her kommer jeg til et andet Spørgs - 
maal, som jo er stort og af erhvervsmæssig; 
Betydning. De Forenede Stater søger paa 
alle Maader overfor de europæiske Lande 
홢 ogsaa overfor Danmark 홢 at udforske, 
om man dér fabrikerer Varer og sælger 
dem som Dumping-Varer i Amerika. Ifølge-, 
den amerikanske Toldlov kan de Forenede 
Stater forlange, at amerikanske Embeds- 
mænd skal have Ret til at undersøge Fabri- 
kanternes Bøger i andre Lande, naar man 
tror, at der finder Dumping Sted, og man. 
har benyttet sig af denne Bestemmelse i 
den amerikanske Toldlov ogsaa overfor 
Danmark, idet man paastod, at Cement- 
fabrikkerne her i Danmark solgte Cement 
til Dumping-Priser i Amerika, og man. 
maatte fra Cementfabrikkernes Side rykke 
ud med alle Oplysninger i saa Henseende, 
hvorefter man fra Amerikas Side maatte 
erkende, at der ikke forelaa Dumping- 
Forsøg. Men for ganske nylig blev det 
meddelt, at nu vilde der komme en Kom- 
mission af amerikansÌce Embedsmænd fra de 
Forenede Stater her til Landet for at under- 
søge forskellige Virksomheder og forlange, 
udleveret Fabrikkernes Bøger og Proto- 
koller, kort sagt forlange alle mulige Op- 
lysninger for at kunne konstatere, om der 
fandt. Dumping Sted fra disse danske 
Firmaers Side. Denne Meddelelse er ikke 
blevet bekræftet, men man har i alle Til- 
fælde henvendt sig til et Firma siden den 
Tid og krævet disse Oplysninger; men da 
der blev protesteret imod at udlevere For- 
retningsbøger og Forretningshemmeligheder, 
tog man de frivilligt givne Oplysninger til 
Efterretning, og det viste sig da, at heller 
ikke vedkommende Firma havde forsøgt at 
sælge til Dumping-Priser i Amerika. Naar 
det yderligere oplyses, at det nævnte Firma 
importerede 3 Gange saa mange Varer fra 
Amerika, som man eksporterede dertil, vil 
man se, at det var ret søgt fra Amerikas 
Side at vælte sig ind over dette Firma. 
Det forekommer mig, at de Forenede Stater 
farer frem paa en ret hensynsløs Maade i 
dette som i andre Forhold overfor Landene 
her i Europa, deriblandt vort Land. _ Det 
forekommer mig, at der er saa meget mindre 


